
  

UCHWAŁA NR XI/54/2025 

RADY GMINY BOĆKI 

z dnia 14 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania jak również szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru 

i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania oraz rozszerzenia katalogu osób uprawnionych  

do tych usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024. poz. 1465, ze zm.) oraz art. 50 ust. 6, ust. 6a i 6b ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale z dnia 1 października 2024 r. Nr VII/26/2024 Rady Gminy Boćki w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania jak również 

szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania oraz 

rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług wprowadza się następujące zmiany. 

§ 2. § 3. otrzymuje brzmienie:  

„§ 3. 1. Usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, obejmują pomoc 

w formie zaspokajania niezbędnych i codziennych potrzeb życiowych, opieki higienicznej i innej 

zleconej przez lekarza oraz w miarę możliwości zapewnienia kontaktu z otoczeniem: 

1) osobom samotnym, wymagającym pomocy innych osób; 

2) osobom, które wymagają pomocy innych osób, a rodzina takiej pomocy nie może zapewnić. 

2. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc i wsparcie w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych,  

podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia 

niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz, w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem.”. 

§ 3. Traci moc Uchwala nr IX/39/2024 Rady Gminy Boćki  z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 

i trybu ich pobierania jak również szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług 

sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania oraz rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 18 marca 2025 r.

Poz. 1459



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boćki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczy Rady Gminy 

Piotr Zawadzki 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1459


		2025-03-18T13:15:45+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




